
PATVIRTINTA 

Kelmės švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus 2023 m. vasario 9 d.  

įsakymu Nr. V-23 

 

RAJONINĖS SOCIALINĖS AKCIJOS ,,SKIRTINGŲ KOJINIŲ KLASĖ“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.Rajoninės socialinės akcijos „Skirtingų kojinių klasė“ (toliau – Akcija) nuostatai reglamentuoja 

Akcijos anotaciją, dalyvius, tikslą, uždavinius, organizavimo, vykdymo ir registracijos tvarką. 

2. Akcija skirta Pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti. 

3. Akcijos organizatoriai – Kelmės švietimo pagalbos tarnyba. 

 

II. ANOTACIJA 

Dauno sindromas – 21 chromosomos trisomija. Būtent todėl Pasaulinė Dauno sindromo 

diena minima trečiojo mėnesio 21 dieną. Šią dieną minime mūvėdami skirtingas kojines – jos 

yra tapusios tarptautiniu tolerancijos žmonėms su Dauno sindromu simboliu, nes tokia forma 

yra panaši į chromosomą. Dauno sindromas nėra liga. Tai kitokia genetinė būklė. Vaikas su 

Dauno sindromu gali gimti bet kurioje šeimoje, nepriklausomai nuo tautybės, socialinės 

padėties ar išsilavinimo, religijos, mitybos, gyvenimo būdo, sveikatos ar netinkamų gyvenimo 

įpročių. Tai tiesiog genetinis atsitiktinumas. 

Kelmės švietimo pagalbos tarnyba kviečia dalyvauti akcijoje „Skirtingų kojinių klasė“. 

Jos metu prašome mūvėti skirtingas kojines ir formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones 

su šia negalia. 

III. DALYVIAI 

4. Akcijos dalyviai – 1-12 kl. mokiniai, besimokantys Kelmės rajono švietimo įstaigose.  

 

IV. TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

5. Akcijos tikslas – formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones, turinčius Dauno sindromą 

bei jų šeimų integraciją į visuomenę.  

6. Uždaviniai: 

6.1. paminėti Pasaulinę Dauno sindromo dieną, įtraukiant Kelmės rajono švietimo įstaigų 

ugdytinius į bendrą veiklą; 

6.2. formuoti supratimą apie visuomenės narių individualumą, skirtingumą, skatinti pagarbų 

elgesį; 



2 

 

 

V. ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

7.  Akcijos laikas 2023 m. kovo 21 d.  

8. Akcijos dalyviai, vadovaujami klasės vadovo arba švietimo pagalbos specialisto (logopedo, 

specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo) kuo įdomiau ir unikaliau  nuotraukoje įamžina 

skirtingų kojinių mūvėjimo idėją (pvz.: derinimas pagal spalvas, demonstravimo padėties 

pasirinkimas (stovint, sėdint, gulint, šokant ir pan.)). 

9. Nuotraukas iki 2023 m. kovo 23 d. atsiųsti nurodytu el. paštu renginiai@kelmespt.lt  

10. Viena klasė atsiunčia vieną nuotrauką JPG arba PNG formatu. Ant nuotraukos turi būti 

užrašytas mokyklos pavadinimas ir klasė. 

 

VI. DALYVIŲ REGISTRACIJA 

11. Klasių vadovai arba švietimo pagalbos specialistai, įtraukę mokinius į akciją, turi registruotis 

elektroninėje renginių registracijos sistemoje https://www.semiplius.lt ir užpildyti dalyvio anketą 

(priedas) iki 2023 m. kovo 17 d. 

12. Dalyvio anketas siųsti Kelmės švietimo pagalbos tarnybos metodininkei Editai 

Dzvankauskienei el. paštu edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt  

 

VII.   BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Klasių vadovams ir švietimo pagalbos specialistams, įtraukusiems ugdytinius ar mokinius į 

Akciją, bus išduodamos Kelmės švietimo pagalbos tarnybos pažymos. 

    14. Akcijoje dalyvavusiai klasei bus įteiktas Kelmės švietimo pagalbos tarnybos padėkos raštas. 

15. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Akcijos nuostatus. 

16. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas internetinėje erdvėje atsako nuotraukų siuntėjas ir 

dalyvaujanti akcijoje įstaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:renginiai@kelmespt.lt
https://www.semiplius.lt/
mailto:edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt


3 

 

Priedas 

DALYVIO ANKETA 

 

Vardas 

 

 

Pavardė 

 

 

Atstovaujama švietimo 

įstaiga ir klasė 

 

 

Pareigos  

Kontaktinė informacija  

 (telefonas, 

elektroninio pašto 

adresas) 

 

 

Mokinių, dalyvaujančių 

Akcijoje, skaičius 

 

 

 

 

Užpildytą dalyvio anketą iki 2023 m. kovo 17 d. siųskite el. pašto adresu 

edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt 

 

Atkreipiame dėmesį, kad dalyvio anketa ir nuotraukos turi būti siunčiamos skirtingais 

elektroninių paštų adresais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt

